
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZIO SPORT, SISTEMA CULTURALE E COOPERAZIONE 

INTERNAZIONALE 

 

 

 

 

N. 539 del 18 ottobre 2024 

 

 

 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Convenzione Pro Loco: approvazione programma 

iniziative legate alla festa di HALLOWEEN 2024. 

Impegno spesa 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 539 del 18 ottobre 2024 

Convenzione Pro Loco: approvazione programma iniziative legate alla festa di HALLOWEEN 2024. Impegno spesa  
 

 

IL FUNZIONARIO 

 
Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 29 giugno 

2022 è stata approvata la Convenzione tra il Comune di Beinasco e l’Associazione 

Turistica Pro Loco di Beinasco per la realizzazione delle manifestazioni e attività di 

promozione e valorizzazione del territorio su base locale.  

 

Dato atto che la suddetta convenzione ha validità di 3 (tre) anni a decorrere dal 

1 luglio 2022 fino al 1 luglio 2025 e che, con appositi provvedimenti di Giunta, viene 

stabilita la programmazione dei piani annuali di attività e delle risorse nell’ambito delle 

finalità in oggetto. 

Considerato che con la Deliberazione n. 4 del 24 gennaio 2024 

l’Amministrazione comunale ha approvato il calendario di attività e iniziative culturali 

relative all’anno 2024, pervenuto al protocollo dell’Ente in data 23 gennaio 2024 e regi-

strato con il n. 1916. 

Dato atto che tra le attività approvate con medesima deliberazione, la Giunta 

comunale sostiene la realizzazione della Festa di HALLOWEEN. Da diversi anni, le at-

tività in programma per il 31 ottobre coinvolgono bambini e ragazzi, con la promozione 

della lettura, del gioco e laboratori in cui predominano il brivido, la paura, ma soprattut-

to il divertimento. Un immaginario horror e noir che si è integrato nel folklore locale, 

trasformando e rivisitando antiche tradizioni con elementi della tradizione americana.  

Dato atto che, sulla scia di questo interesse e della grande partecipazione del 

pubblico infantile e adolescenziale, la Pro Loco di Beinasco, propone attività artistico-

creative che integrino e arricchiscano la nostra tradizione e cultura sul tema della paura 

divertente, così come illustrato sul programma allegato al presente atto (Allegato A).   

Visto il programma ricevuto al protocollo dell’Ente in data 7 ottobre 2024 e re-

gistrato con il n.28592, così predisposto dall’APS Associazione di Promozione Turistica 

Pro Loco di Beinasco e il relativo piano economico di cui al protocollo n.29143 del 10 

ottobre 2024. 

Evidenziato che con la predetta Deliberazione la Giunta Comunale ha disposto 

l’assegnazione di un contributo massimo a supporto dell’organizzazione della suddetta 

manifestazione, come di seguito riepilogato: 

Iniziative 2024 Contributo erogabile 

Halloween Fino ad un massimo di € 2.000,00 

 

Atteso che l’Associazione ha sottoscritto apposita convenzione completa di one-

ri e impegni e che i contenuti rispondono a parametri coerenti con le linee programmati-

che dell’Amministrazione in ambito socio-culturale. 



Dato atto che l’art. 4 della suddetta convenzione regola le modalità di assegna-

zione e rendicontazione del contributo annuale deliberato dalla Giunta comunale.   

Precisato che, per poter organizzare l’iniziativa sopra indicata, l’Associazione 

Turistica Pro Loco di Beinasco, deve assolvere a tutti gli aspetti riguardanti le misure di 

sicurezza, inclusi gli adempimenti correlati agli apprestamenti disposti dai piani di sicu-

rezza e provvedere alla richiesta di tutte le necessarie istanze di autorizzazione per lo 

svolgimento delle attività, come disposto dall’art. 3 della succitata convenzione. 

 Accertato che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di spesa è con-

grua per accogliere la spesa stimata e trova copertura nel Bilancio 2024.  

 

Visto il vigente Regolamento comunale per l’assegnazione di contributi, 

patrocini, locali e altri benefici di natura economica approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 38 del 28.6.2023. 

 

Richiamato il provvedimento dirigenziale n. 2 del 12 febbraio 2024, del Diri-

gente dell’Area Amministrativa e dei Servizi alla Persona, dott. Marco FERRARA, con 

cui è stato conferito alla scrivente l’incarico ad interim di posizione organizzativa 

/elevata qualificazione, per il settore Politiche Culturali e del Tempo Libero.  

DETERMINA 
 

1 di prendere atto del programma di attività 2024 realizzate in convenzione con 

l’Associazione di Promozione Turistica Pro Loco di Beinasco, approvate con Delibe-

razione di Giunta Comunale n. 4 del 24 gennaio 2024, attraverso la quale 

l’Amministrazione comunale ha inteso sostenere la seguente iniziativa con un contri-

buto economico: 

 HALLOWEEN – 31 ottobre 2024 a Beinasco, area parco piazza Dolci e utilizzo 

Polo culturale Bruno Zevi, come da programma dettagliato dell’iniziativa, posto 

agli atti, al protocollo n.28592/2024 e successivo piano economico preventivo, 

registrato al protocollo dell’Ente al n.29143/2024, per cui è stata definita 

l’erogazione di un importo massimo di Euro 2.000,00=; 

2 di confermare la prenotazione dell’impegno di spesa assunto con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 4 del 24 gennaio 2024, impegnando l’onere complessivo deri-

vante dal presente provvedimento pari a Euro 2.000,00= così come di seguito indica-

to: 

BILANCIO 2024 - PEG - PARTE SPESA 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività 

culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel 

settore culturale” 

Codice Meccanografico 0502104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative” 

 

Euro 2.000,00 
Convenzione Pro Loco |  

Halloween  

(Prenotazione impegno di spesa  

n. 331/2024) 

TOTALE Euro 2.000,00 



 
3 di dare atto che la spesa complessiva dell’iniziativa sarà liquidata in due tranche, 

con acconto del 70% e saldo, previa presentazione del consuntivo di spesa; 

4 di assoggettare il contributo assegnato alla ritenuta del 4% di cui all’art. 28 del 

D.P.R. 600/73, ove previsto, previa dichiarazione del legale rappresentante 

dell’Associazione; 

5 di dare atto, altresì, che si provvederà alla liquidazione delle dovute somme in ac-

conto e a saldo con l’emissione del certificato di liquidazione, redatto dal responsa-

bile del servizio competente nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia; 

6 di autorizzare, con oneri a carico del Comune, la concessione ad uso gratuito delle 

aree e dei locali comunali specificati in narrativa, oltre ai benefici economici indi-

retti previsti dalla vigente convenzione; 

7 di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito nella sezione 

“Amministrazione trasparente” - sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economi-

ci - ai sensi dell’art. 26 comma 2 D.lgs. n. 33/2013. 

 

*** 

 
  

 

IL FUNZIONARIO  

COSSU TIZIANA * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 18 ottobre 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


